АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.12.2013                                            п. Сонково                                             №  281 -па

О внесении изменений в постановление

 администрации Сонковского района
от 30.10.2013 № 239-па «Об утверждении

Порядка подготовки к ведению и ведения

гражданской обороны в муниципальном
образовании Тверской области «Сонковский район».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и п. 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» администрация Сонковского района постановляет:
          Внести изменения в постановление администрации Сонковского района от 30.10.2013 № 239-па «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Тверской области «Сонковский район».

1. Пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Органы местного самоуправления самостоятельно в пределах границ муниципального образования:

проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;

проводят подготовку и обучение населения в области гражданской обороны;

создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сонковского района                                                В.Н.Михайлов